
                                                 
 

Článek 1 
Předmět a účel vyhlášky 

Tato obecně závazná vyhláška (dále jen "vyhláška") stanoví základní pravidla pro pohyb psů na 

veřejném prostranství a vymezuje plochy pro volný pohyb psů ve správním území obce Vintířov. 

Obec Vintířov  
 

Obecně závazná vyhláška obce Vintířov  č.4/2011, 

kterou se stanovují pravidla  pro pohyb psů  na veřejném 

prostranství 

 

 

 

 

 

Pro účely této vyhlášky se rozumí 
a) doprovodem psa osoba, která psa v daném okamžiku na veřejném prostranství vede, bez ohledu na 
 to, zda je jeho vlastníkem; 
b) volným pohybem psa pohyb psa bez vodítka či jiného zádržného prostředku, kterým by doprovod 
 psa bezprostředně kontroloval a ovládal chování psa, aniž by doprovod psa ztratil nad psem 
 kontrolu; 
c) vodítkem prostředek uzpůsobený k vedení psa, který musí být při míjení s jinou osobou nebo 
 zvířetem zajištěn proti nenadálému prodloužení. 

Článek 2  
Pohyb psů na veřejném prostranství  

1. Volný pohyb psů je na veřejném prostranství zakázán, mimo vyčleněné plochy viz. článek č.4 a grafická   
příloha , na kterých je volný  pohyb psů povolen. 

2. Pes při pohybu po veřejném prostranství musí být viditelně označen  evidenční známkou vydanou Obecním 
úřadem Vintířov. 

Článek 3 

Plochy pro volný pohyb 
Plochy, na kterých je povolen volný pohyb psů, jsou: 

1. Pozemek parc.č. 328, 331/1, 327/1 v k.ú. Vintířov u Sokolova v lokalitě U výměníku , vyznačený v graf. 

příloze č.1 

3. Pozemek parc.č. 512/1 v k.ú. Vintířov u Sokolova v lokalitě U holobytů, vyznačený v graf. příloze č.2 

4. Mimo zastavěné území obce Vintířov, vyznačené v graf. příloze č.3 

 

 

 

 

Vyvěšeno na úřední desce dne 

 Sejmuto dne  

Článek 5  
Účinnost  

Tato vyhláška nabývá účinnosti 15. dnem po dni jejího vyhlášení. 

 Článek 4 
Sankce a kontrolní činnost  

1. Porušení této vyhlášky lze postihovat jako přestupek
1
), nejde-Ii o jiný správní delikt postižitelný 

 podle zvláštních předpisu nebo o trestný čin. 
2. Kontrolu dodržování této vyhlášky provádí kontrolní výbor zastupitelstva obce Vintířov , určení 
 zaměstnanci obce Vintířov  zařazení do Obecního úřadu Vintířov  a Městská policie Chodov . 

Jitka Střimelská        
místostarostka obce  

Jiří Ošecký 
 starosta obce 

1) Zákon Č. 200/1990 Sb., o přestupcích, ve znění pozdějších předpisa. 


